

# Jaki był 2022 rok w poznańskiej turystyce?



- Obłożenie hoteli w Poznaniu wróciło do poziomu zbliżonego do 2019 r. - poinformowała Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna (PLOT). Do turystów krajowych dołączyli zagraniczni, przede wszystkim z Niemiec, USA i Wielkiej Brytanii.

PLOT przedstawił dane za 2022 r. z Poznańskiego Barometru Turystycznego, czyli narzędzia umożliwiającego bieżące monitorowanie zjawisk turystycznych na terenie aglomeracji poznańskiej. W ramach barometru udostępniane są także dane pochodzące od innych dostawców, takich jak Główny Urząd Statystyczny (GUS), STR (firma monitorująca obłożenie pokoi w hotelach na całym świecie) czy Selectivv (firma analizująca zachowania turystów na podstawie danych z sieci reklamowych i telefonów komórkowych).

W 2022 r. udzielono 1,37 mln. noclegów w poznańskich hotelach, co stanowiło wzrost o 57,5 % wobec roku 2021 (dane GUS). Średnie roczne obłożenie hoteli według firmy STR sięgnęło 60,4% (wobec 39,30% w 2021 r.). Tym samym wróciło ono w zasadzie do poziomu w 2019 r., kiedy wyniosło 60,8%.

- Za dobrymi wynikami poznańskich hoteli stoją przede wszystkim turyści krajowi, którzy od czasów pandemii coraz liczniej przyjeżdżają do naszego miasta. Szczególnie w weekendy i wakacje, które do niedawna stanowiły niski sezon w Poznaniu ze względu na targi - mówi Jan Mazurczak, prezes zarządu PLOT. - Powrócili także turyści zagraniczni, choć tu nastąpiło przetasowanie. Mamy mniej grup zorganizowanych i turystów z krajów południa Europy. Za to dopisują Niemcy, Amerykanie i Brytyjczycy, którzy stanowią pierwszą trójkę wśród nocujących w hotelach. Warto dodać, że ruch z USA jest także związany z obecnością w Poznaniu V Korpusu Armii Amerykańskiej.

Najpopularniejsze muzea i ekspozycje w Poznaniu w 2022 r. to Muzeum Narodowe (96 tys. odwiedzających), Brama Poznania (73 tys.) i Muzeum Sztuk Użytkowych w Zamku Królewskim (71 tys.). Dobrze sobie radzi najnowsza atrakcja turystyczna Poznania, czyli Centrum Szyfrów Enigma, które odwiedziło ponad 38 tys. osób. Z kolei na terenie powiatu poznańskiego prym wiodą Zamek w Kórniku (65 tys.), Pałac w Rogalinie (59 tys.) oraz Skansen Miniatur w Pobiedziskach (14 tys.).

WM, 29.03.2023